

## خبر

طارمی ، تیتیر یک نشریات ایتالیا

جواهر بوشهر، جدیدترین خرید درخشان اینتر



روز گذشته، روزنامه کوریه دلواسپورت با انتشار عکسی از مهدی طارمی روی صفحه نخست خود از این بازیکن ایرانی تمجید کرد. مهدی طارمی در دومین دیدار خود با پیراهن اینتر درخشید. تیم‌های فوتبال اینتر و پرگولیتزه روز دوشنبه اول مرداد و در دیداری تدارکاتی رودرومی هم قرار گرفتند که این بازی در پایان با نتیجه دو بر یک به سود اینتر به پایان رسید. مهدی طارمی مهاجم ایرانی و جدید تیم اینتر در این بازی گل نخست تیمش را وارد دروازه حریف کرد. مهدی که پیش‌تر در اولین دیدار تدارکاتی اینتر برابر تیم لوگانو هم درخشش خوبی داشت و توانست دو گل و یک پاس گل به نام خود به ثبت برساند، این روزها نظر مثبت اینزنگی ، هواداران و رسانه‌های ایتالیایی را به خود جلب کرده است. به همین دلیل روزنامه مشهور و ایتالیایی «کوریه دلواسپورت» به حضور درخشان طارمی در اینترمیلان اشاره کرده و در صفحه اول این روزنامه تصویری از این بازیکن را در صفحه نخست با تیتیر «طارمی اینتر است» منتشر کرده است. این نشریه یکی از برترین روزنامه‌های فوتبال ایتالیا است که بیشترین توجه را به خود جلب کرده است. اینترمیلان سال‌هاست که یاد گرفته در اوج کمبودها چگونه خرید کند. اینتر که البته اکنون شرایط مالی بهتری دارد، از معدود تیم‌های اروپایی است که از یک منظر بر بازار تسلط دارد، جذب بازیکنان تازه به صورت رایگان و در حال حاضر، به نظر می‌رسد حساب کردن روی طارمی خوبی پیش می‌رود.

با وجود مخالفت کارگروه نظارت

احتمال افزایش ۱۰۰ میلیاردی سقف بودجه

پس از اعلام دستورالعمل حاکم بر قراردادهای سقف بودجه باشگاه‌ها، فدراسیون فوتبال روز شنبه جلسه‌ای برگزار کرد و در این جلسه برخی از بندهای این دستورالعمل تغییر کرد. بر این اساس دو قانون ممنوعیت عقد قرارداد بیش از یک سال با بازیکنان بالای ۳۰ سال به ۳۵ سال تغییر و تعداد سهمیه بازیکنان خارجی نیز از ۴+۱ به ۵+۱ افزایش پیدا کرد. پس از این اقدام صحبت‌هایی در خصوص افزایش ۱۰۰ میلیارد تومانی سقف بودجه باشگاه‌ها مطرح و روز یکشنبه جلسه‌ای در این خصوص برگزار شد که یکی از اعضای حاضر در این جلسه نماینده سازمان بازرسی در این جلسه شنبه‌ها نماینده سازمان بازرسی در این جلسه مخالفت خود را با این موضوع اعلام کرد. در این بین شنیده می‌شود با وجود مخالفت نماینده سازمان بازرسی و چند نفر دیگر از اعضای حاضر در جلسه، پیشنهاد افزایش ۱۰۰ میلیاردی همچنان روی میز فدراسیون فوتبال است و این احتمال وجود دارد که با وجود مخالفت‌های انجام شده در جلسه روز یکشنبه، این پیشنهاد از سوی فدراسیون فوتبال در نهایت رئیس فدراسیون مورد بررسی قرار بگیرد. این درحالی است که اعضای کارگروه نظارت بر قراردادهای سقف بودجه با قاطعیت از عدم افزایش سقف بودجه صحبت می‌کنند اما با توجه به تصمیمات لحظه‌ای فدراسیون فوتبال می‌توان گفت که احتمال افزایش سقف بودجه کم‌سازان وجود دارد.

علیبور هنوز شماره ندارد

به نظری می‌رسد که بعد از جدایی مهدی ترابی، پیراهن شماره ۹ به علی‌بور برسد چرا که هم با کیفیت و توان فنی او ستخیز دارد هم با پست بازی او کاملاً هماهنگ است اما این شماره از شروع تمرینات به مهدی عبدی همسپری و دوست نزدیک علی‌بور تعلق گرفته است. علی‌بور در تمرینات اخیر پرسپولیس با لباس‌های بدون شماره تمرین می‌کند و جالب اینکه او بعد از عقد قراردادش گفته بود دوست دارد شماره پیراهنش را هواداران انتخاب کنند که فعلاً اتفاقی در این خصوص رخ نداده است. البته بعید نیست بعد از بازگشت اورونوف از المپیک پاریس، شماره ۱۰ سرخ‌ها که بعد از جدایی میلاد سرلک به بازیکن دیگری تعلق نگرفته به وینگر ازبک برسد و علی‌بور دوباره شماره ۷۰ را به تن کند. شاید هم هواداران از علی‌بور بخواهند او شماره ۱۰ سرخ‌ها را در فصل جدید به تن کند چرا که تا الان بهترین و امیدوارکننده‌ترین خرید پرسپولیس آقای گل سابق لیگ برتر بوده است.

سه بازیکن پرسپولیس در تیم ملی جوانان

حسین عبدی سرمربی زیر ۲۰ سال فوتبال کشورمان لیست نفرات دعوت شده برای اردوی مردادماه را مشخص کرد تا از بین آنها نفرات برتر را جهت برگزاری بازی دوستانه مقابل تیم ملی جوانان چین برگزیند. آرون عباسی، سمیر حیوباتی، محمد گندمی سه بازیکنی هستند که از پرسپولیس به این تیم دعوت شده‌اند و احتمالاً برای دو بازی دوستانه به چین سفر خواهند کرد. از بین این بازیکنان سمیر حیوباتی و محمد گندمی در تمرینات پیش فصل تیم بزرگسالان پرسپولیس حضور دارند و با دعوت به اردوی تیم جوانان به هلند بخواهند رفت.

فاز تازه رسیدگی به پرونده فساد فوتبال کلید خورد

# رسوایی جدید دانه‌درشت‌ها

## گزارش یک

سینا حسینی

روزنامه‌نگار

رونمایی از فساد گسترده در باشگاه مس رفسنجان و دستگیری برخی عوامل این پرونده توسط مقام قضایی شوک سنگینی به جامعه فوتبال وارد کرد، با رسانه‌های شدن نام بازداشت شدگان این پرسش کلیدی برای افکارعمومی به وجود آمده که آیا برخورد با متخلفان در حوزه فوتبال تداوم دارد یا اینکه این پرونده در همین مرحله مختومه اعلام خواهد شد؟

همزمان با طرح این موضوع و مطالبه جدی افکارعمومی برای برخورد با لایه‌های پنهان فساد در فوتبال، دستگاه‌های نظارتی و قوه قضائیه از برخورد جدی با متخلفان این پرونده و سایر اتفاقات مشابه خبر دادند تا امیدواری برای پیگیری موضوع توسط نهادهای نظارتی در جامعه نهادینه شود.

پس از برخوردی جدی با

فاز نخست این پرونده که مرتبط با باشگاه مس رفسنجان بود، حالا سخنگوی قوه قضائیه صبح سه‌شنبه در نشست خبری خود با خبرنگاران از احضار تعدادی دیگر از متهمان این پرونده به دستگاه قضایی خبر داد تا فاز دوم برخورد با تخلفات پرونده فساد در فوتبال آغاز شود. براساس اعلام جهانگیر، در راستای رسیدگی به فساد در باشگاه مس رفسنجان برای چند نفر از مسئولان باشگاه و لیگ، کمیته داوان و گزارشگران ورزشی پرونده تشکیل شد و تقهیم اتهام شدند که اکنون با تشکیل تیم مناسب

وی ادامه داد: مدیرعامل سابق باشگاه گل‌گهر سیرجان با سپردن وثیقه در تاریخ ۲۴ تیرماه سال جاری از زندان آزاد شده است، اخیراً نیز ۵ نفر جدید در همین ارتباط احضار که از مسئولین سابق فدراسیون فوتبال و یک نفر آنها مجری برنامه‌های ورزشی صدا و سیما است. جهانگیر با بیان اینکه فساد در فوتبال از دو جنبه



در راستای رسیدگی به فساد در باشگاه مس رفسنجان برای چند نفر از مسئولان باشگاه و لیگ، کمیته داوان و گزارشگران ورزشی پرونده تشکیل شد و تقهیم اتهام شدند که اکنون با تأمین مناسب‌آزاد هستند

مسئله مهمی در جامعه است، ابتدا از منظر تیم‌هایی که با زحمات زیاد در مسابقات شرکت و با بازی‌های جوانمردانه تلاش می‌کنند به حقوق خود برسند، از این رو موضوع جوانمردی بسیار مهم است که باید تلاش مجموعه‌هایی که در این

مسئله مهمی در جامعه است، ابتدا از منظر تیم‌هایی که با زحمات زیاد در مسابقات شرکت و با بازی‌های جوانمردانه تلاش می‌کنند به حقوق خود برسند، از این رو موضوع جوانمردی بسیار مهم است که باید تلاش مجموعه‌هایی که در این

زمینه صادقانه کار می‌کنند با فساد هدر نرود. وی با تشریح اهمیت جنبه دوم موضوع فساد در فوتبال، گفت: نکته دوم، تدارکاتی مانند شنا سازی، معرفی، خرید و فروش بازیکن، دلالتی و اسپانسرها است؛ این موضوع در مجموعه

فوتبال با توجه به اینکه پولی که امروزه در این مجموعه‌ها صرف می‌شود به صورت مستقیم و غیرمستقیم از اموال بیت‌المال است، بسیار مهم است؛ از این رو لازم است در هر دو جنبه دقت شود و نظارت صورت گیرد، امیدواریم

با دقت‌هایی که هم توسط خود مجموعه فدراسیون فوتبال و هم نهاد‌های نظارتی می‌شود در بخش‌های مختلف از جمله فوتبال یک محیط پاک و سالم برای رقابت‌های جوانمردانه را شاهد باشیم .



دو مدیرعامل، پنج مدیر فدراسیون و یک مجری ورزشی

اما سؤال کلیدی و مهمی که برای افکارعمومی مطرح شد این بود که نفرات احضار شده به دادگاه چه کسانی بودند؟ به نوشته میزان پیگیری‌ها از جزئیات این پرونده نشان می‌دهد، دو نفر از مسئولان وقت فدراسیون فوتبال و مدیرعامل وقت باشگاه شمس آذر یا قرار مناسب در بازداشت هستند. همچنین در ادامه رسیدگی به پرونده فساد فوتبال و تحقیقات به عمل آمده، مدیرعامل سابق یکی دیگر از باشگاه‌های لیگ برتری فوتبال نیز تحت تعقیب قضایی قرار گرفته است. دبیر کل سابق فدراسیون فوتبال، رئیس وقت کمیته وقت آموزش فدراسیون فوتبال، سرپرست وقت فدراسیون فوتبال، یکی از مجری‌های برنامه‌های ورزشی صداوسیما، رئیس وقت کمیته مسابقات لیگ برتر، دبیر وقت سازمان لیگ برتر در سال ۱۳۹۸-۱۳۹۹ نیز به اتهام اخذ رشوه به دستگاه قضایی در استان کرمان احضار شده‌اند.

واکنش نایب رئیس فدراسیون فوتبال به انتشار خبر احضارش نیی: کذب محض است

مهدی محمدنبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال که نامش در پرونده فساد در فوتبال منتشر شده است، در این خصوص به «ایران ورزشی» می‌گوید: «کذب محض است. ما اساساً در این مقوله از حرام دوری کردیم.»



طول می‌کشد اما تلاش ما کمک به تیم ملی است.» در این بین یکی از مسئولان فدراسیون فوتبال که نخواست نامش فاش شود در گفت و گویی کوتاه بیان کرد: «بعید است مشکل سرپازان تیم ملی برطرف شود.» در روزهای گذشته جلالی و نورافکن برای پشت سر گذاشتن خدمت سرپازی به تیم ملوان پیوستند و حالا براساس ادعای این مسئول باید انتظار داشت که لژیونرهای فوتبال کشور هم لباس خدمت مقدس سرپازی به تن کنند.

حضور سرپاز ملی پوش استفاده کنند که این قانون دیگر وجود ندارد و باید در نزدیک‌ترین زمان ممکن خود را به عنوان بازیکن مشمول به نظام وظیفه معرفی کنند. امیر سرتیپ دوم جمشید فولادی، رئیس اداره ورزش و آمادگی جسمانی ستاد کل نیروهای مسلح در گفت‌وگویی کوتاه با «ایران» در خصوص این جلسه اظهار داشت: «در جلسه‌ای که داشتیم، یکسری پیشنهادات داده شد و قرار است تا هفته آینده نتیجه قطعی را اعلام کنیم. تصمیم‌گیری نهایی یک هفته

نمی‌توانند از این معافیت استفاده کرده و مشمول محسوب می‌شوند. بر همین اساس مهدی تاج ریاست فدراسیون دیروز همراه با مهدی محمدنبی، نایب اول خود و مدیر تیم ملی نشستی با مسئولان سازمان نظام وظیفه عمومی و ستادکل نیروهای مسلح برگزار کردند و خواستار تعویق مجدد اعزام به خدمت سرپازان حاضر در اردوهای تیم ملی بزرگسالان شدند.

این در حالی است که بازیکنان ملی‌پوش مشمول تنها تا پایان خرداد ۱۴۰۳ می‌توانستند از قانون مربوط به

تا پایان هفته وضعیت لژیونرهای سرپاز روشن می‌شود

شانس کمرنگ معافیت موقت ملی پوشان

## سوزه

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

مشکل سال‌های اخیر تیم ملی در خصوص مشمول بودن برخی بازیکنان به خدمت مقدس سرپازی، نگرانی‌هایی را برای کادرفنی و خود بازیکنان ایجاد کرده است. سال گذشته دستورالعملی از سوی ستاد کل نیروهای مسلح، مبنی

تجربه ناموفق پرسپولیس از دروازه‌بان خارجی

## ۶ گلری که سنگ را خالی کردند

جدایی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس جدا از دعوای حقوقی و کشمکش‌های بین او و باشگاه، یک حفره بزرگ در اسکواد این تیم ایجاد کرده و حالا درویش و همکارانش باید بهترین گزینه را برای جانشینی گلری یک تیم ملی پیدا کنند که قطعاً کار بسیار دشواری خواهد بود.

باشگاه پرسپولیس از ابتدا به صورت جدی دنبال گلر داخلی نرفت و با اینکه برخی خودشان را گزینه کرده بودند یا در مورد برخی دیگر مثل اخبازی و پورحمیدی صحبت‌هایی به میان آمد، هر چه بود در رسانه‌ها بود و باشگاه به صورت جدی پی این قضیه را ننگرفت. در واقع بعد از قطعی شدن مسأله جدایی بیرانوند، باشگاه پرسپولیس دنبال گلر خارجی رفت و در دو هفته اخیر دو سه اسم هم به میان آمده که برخی گمنام اما برخی نامدار و دارای رزومه هستند. با این وجود آنچه می‌تواند جالب توجه باشد اینکه پرسپولیس در تمام سال‌های حیاتش خیلی به دنبال گلر خارجی نرفته و در معدود موارد تجربه چندان جالبی از این اتفاق نداشته است. در تاریخ ۶۱ ساله باشگاه پرسپولیس این باشگاه

تتها ۶ دروازه‌بان خارجی داشته که همه مربوط به ۲۰ سال اخیر بوده و با در نظر گرفتن دوران حضور آنها غیر از نیلسون که تا حدودی موفق بود و البته آودوکچ که گزینه قابلی به نظر می‌رسید بقیه چندان موفق نبودند.

اولین دروازه‌بان خارجی پرسپولیس بعد از انقلاب ساشا ایلچیک مقدونیه‌ای بود که در لیگ سوم به عنوان گلر اصلی سرخ‌ها در ۳۱ بازی به میدان رفت و عملکرد متوسطی داشت. امروز ایلچیک که آن زمان عضو تیم ملی کشورش به حساب می‌آمد را با گل‌های زیبایی که خورد و البته شایعه ضعف بینایی و یکی از چشم‌هایش به خاطر می‌آورد.

عجیب اینکه باشگاه پرسپولیس سال بعد از آن در دوره مدیریتعلی حجت‌الله خطیب یک گلر مقدونیه‌ای دیگر به نام یان نیکولفسکی هم جذب کرد که این دروازه‌بان بدون حضور در ترکیب سرخ‌ها از این تیم جدا شد تا فیفا به خاطر شکایت او باشگاه پرسپولیس را مبلغ قابل توجهی محکوم کند.

بعد از آن نیلسون کوریا برزیلی در لیگ دوازدهم تیم تحت مدیریت رویانیا به پرسپولیس آمد که ۷۳ بازی در دو فصل انجام داد و در بین هواداران چهره مقبولی داشت اما او هم گلر فوق‌العاده‌ای نبود.

بهتری بود.

## سؤال و جواب

حسین برزگر

روزنامه‌نگار

نیکبخت واحدی این اواخر در کلاس پیشرفته داوری شرکت کرده و تا به نوعی خودش را به روز کرده و برای ادامه کار ملالی نداشته باشد. با این حال او همچنان از استقلال غافل نیست و به هر بهانه‌ای درباره تیم سابقش حرف‌هایی می‌زند. نیکبخت که خود یک باز از استقلال به پرسپولیس رفت و هیاهوی بسیاری به پا کرد اما معتقد است ماندن حردانی در استقلال برای این تیم تصمیم

کلاس مربیگری تمام نشد؟

فکر می‌کنم روز فردا پائانی اش باشد و جا دارد از زحمات مدرسان هم تشکر کنم. این کلاس برای ما که کارمربیگری می‌کنیم بار فنی بالایی دارد. سه نسل این جا هستند و تجربه بسیار خوبی بود؛ همبازیانم و نسل بعد از من که با این ارتباط‌های خوبی با هم گرفتیم. اما داشته باشیم. چگونه؟

همان طور که بعد از هر دوره، تیم‌ها با تغییراتی که در نفرات‌شان می‌دهند به نوعی پوست‌اندازی می‌کنند. در عرصه مربیگری هم باید همین طور باشد. اینکه مدرک بگیریم و مثل خیلی‌ها

در خانه بنشینیم و مربیان تکراری هر سال با یک تیم جدید قرارداد ببندند که فایده ندارد.

به هر حال نقش دلال‌ها خیلی اهمیت دارد. فقط به دلال‌ها ارتباط پیدا نمی‌کند. مدیران ما باید به مربیان جوان اعتماد کنند و با رابطه مربی نیاورند. اما متأسفانه اکثر مربیان ما از طرف برخی مسئولان استانی‌شان حمایت می‌شوند و یکسری مثل ما که کسی اطراف‌مان نیست بدون تیم می‌مانیم. استقلال در فصل نقل و انتقالات عملکرد خوبی داشته، این طور نیست؟

من به طور دقیق نمی‌دانم چه نفراتی را جذب کرده و کار کدام بازیکنان قطعی شده است. البته امیدوارم

از خریدهای‌شان بازی بگیرند. فقط درباره صالح حردانی ۲۵ ساله باید بگویم که خیلی می‌توانست به استقلال کمک و ۱۰ سال برای این تیم بازی کند.

امیدواری هواداران با این خریدها نسبت به فصل قبل بیشتر شده است. با احترام به تمام دستیاران سرمربی تیم و بدون رودریاستی درباره فصل قبل بگویم که مهدی هاشمی‌نسب به عنوان هم‌نسل جواد تنها کسی بود که حواشی این تیم را جمع کرد. الان هم امیدوارم هر چه زودتر به تیم برگردد چون جای خالی‌اش به خوبی احساس می‌شود. بازی‌های این فصل استقلال و پرسپولیس (غیر از دربی) در

ورزشگاه تختی تهران برگزار می‌شود.

وقتی عربستان درعرض چند ماه یک ورزشگاه می‌سازد و ما نمی‌توانیم از ورزشگاه آزادی استفاده کنیم نشان از ضعف فوتبال ما دارد. باید این مسائل حل شود و سرعت کار بالا برود. ما ظرفیت‌های بسیار خوبی در کشورمان داریم.

و مشکل VAR که برای این فصل هم برطرف نمی‌شود.

من می‌بینم که تعدادی از داوران مشغول آموزش هستند اما اینکه از ابتدای فصل برای تمام بازی‌ها VAR نداریم هم یکی از مشکلات اصلی فوتبال ما بوده که اعتراض تمام تیم‌ها را نسبت به داوری به همراه داشته